
Copia 

 
COMUNE  DI TRAVACO’ SICCOMARIO 

Provincia  di Pavia 
 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 81 CODICE ENTE   N. 11299 14/05/2015 

 

 

OGGETTO: NOMINA NUOVO COMPONENTE IN DELEGAZIONE 
TRATTANTE E NEL COMITATO UNICO DI GARANZIA A SEGUITO DI 
PROVVEDIMENTI ORGANIZZATIVI RELATIVI AL PERSONALE 
 
 L’anno 2015 il giorno 14 del mese di Maggio  alle ore 13.20 nella solita sala 

delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge. 
 
Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori: 
 

Nominativo Carica Presente 
 
Clensi Domizia Sindaco SI 
Bruni Matteo Vice Sindaco SI 
Ragni Oscar Assessore-Consigliere SI 
Micucci Domenico Assessore-Consigliere SI 
Milesi Maria Teresa Assessore Esterno SI 
 
  

 Presenti n. 5 Assenti n. 0 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig.  Nigro Dr. Fausta 
 

Il Presidente Sig. Clensi Domizia, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sull’argomento in oggetto: 

 

 



NOMINA NUOVO COMPONENTE IN DELEGAZIONE 
TRATTANTE E NEL COMITATO UNICO DI GARANZIA A 
SEGUITO DI PROVVEDIMENTI ORGANIZZATIVI 
RELATIVI AL PERSONALE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 32 del 26/03/2014, relativa all’istituzione 
del Comitato Unico di Garanzia (CUG) per la pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, ai sensi dell’art. 21 della Legge 
183/2010; 
 
CONSIDERATO che, secondo quanto stabilito con la deliberazione di cui sopra, le 
funzioni di Presidente del Comitato sono assegnate al responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
RICHIAMATA inoltre la Deliberazione n° 37 del 21.03.2012 avente ad oggetto “Nomina 
delegazione trattante di parte pubblica” con cui si disponeva che la stessa fosse 
costituita dai tre Responsabili titolari di posizione organizzativa e più precisamente: 
- Dott.ssa Mariateresa Palestra – Responsabile Area Finanziaria; 
- Rag. Giovanna Bailo – Responsabile Area Amministrativa; 
- Arch. Italo Maroni – Responsabile Area Tecnica 

confermando Presidente della delegazione di cui trattasi il Segretario, allora Direttore 
Generale; 

 
VISTA la Delibera di G.C. n° 70 del 22.04.2015 con cui è stato disposto che la 
Dottoressa Mariateresa Palestra, responsabile dell’Area Finanziaria fino al 31.12.2014, 
transitasse in comando con decorrenza 23.04.2015 presso i Comuni di Genzone e 
Corteolona e chesi stipulasse un protocollo di intesa con il Comune di Borgoratto 
Mormorolo per l’utilizzazione a tempo parziale dela sua dipendente Rag. Paola Capettini 
con decorrenza 01.05.2015; 
 
TENUTO CONTO del Decreto Sindacale n° 9 del 30.04.2015 con cui è stato conferito, 
per il periodo dal 01.05.2015 al 31.12.2015, il ruolo di Responsabile di macro unità 
organizzativa – Area Finanziaria – all’istruttore Direttivo finanziario – rag. Paola Capettini 
con assegnazione della posizione organizzativa; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla sostituzione della Dottoressa Palestra nei 
seguenti organismi: 
- CUG – funzione di Presidente; 
- Delegazione trattante – componente; 
con la ragioniera Paola Capettini, attuale Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
Visto l’ allegato parere favorevole reso dal Funzionario Responsabile in ordine alle 
proprie competenze; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese; 
 



DELIBERA 

 
1 di nominare la ragioniera Paola Capettini, responsabile dell’Area Finanziaria: 

- Presidente del Comitato Unico di Garanzia; 
- Componente della delegazione trattante di parte pubblica in virtù del ruolo di Capo 

Area Finanziaria, unitamente ai Responsabili delle Aree Amministrativa e Tecnica 
 
mantenendo in capo al Segretario Generale, Dottoressa Fausta Nigro, il ruolo di 
Presidente della delegazione trattante; 

 
2 di demandare all’ufficio personale la trasmissione di copia del presente atto alle 

RSU ed alle OO.SS; 
 

3 di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile, in quanto si rende necessario convocare in tempi brevi 
le commissioni di cui al presente atto. 

 
  
 
 
 
 
 
 

 



Comune Di Travaco' Siccomario

Pareri

98

NOMINA NUOVO COMPONENTE IN DELEGAZIONE TRATTANTE E NEL COMITATO UNICO DI
GARANZIA A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI ORGANIZZATIVI RELATIVI AL PERSONALE

2015

Ragioneria Economato e Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/05/2015

Ufficio Proponente (Ragioneria Economato e Personale)

Data

Parere Favorevole

Rag. Paola Capettini

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Ragioneria Economato e Personale

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA G.C. N. 81  DEL 14/05/2015 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Clensi Domizia 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Nigro Dr. Fausta 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che il  presente  verbale e` stato pubblicato all'Albo Pretorio Web 
di questo Comune il giorno   21.05.2015                e vi rimarrà` per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
 
Addì  21.05.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Nigro Dr. Fausta 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Nigro Dr. Fausta 

 
 
 
 

 
Dichiarazione di esecutività 
 
 La presente deliberazione: 
� E’ stata trasmessa in elenco, con lettera  n° _________   in data 21.05.2015 ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
 
� E' divenuta esecutiva il _________ per decorrenza termini.     
  
 
Addì,  

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


